

Dear [REDACTED]

I am writing to respond to your request [REDACTED] December 2015. Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust can confirm that it holds the data that you requested.

As stated in your email the information required is extensive. We have managed to provide some of the information below, but are unable to provide:

- How many closure devices were used for each of those procedures?
- How many closure devices were used in total within radiology during 2014?

Under s12 (1) the cost compliance will exceed the appropriate limit “does not oblige a public authority to comply with a request for information if the authority estimates that the cost of complying with the request would exceed the limit of £450” It’s been estimated the work will take about 5 days at a cost of £25 an hour.

### Radiology

Examination Code	Exam Name	Year	Exam Count
IAAFMP	Angioplasty Aorto-Femoral	2014	4
IABRRP	Angioplasty Brachial Artery Rt	2014	<5
IACCLP	Angioplasty Common Carotid Lt	2014	<5
IACCRP	Angioplasty Common Carotid Rt	2014	<5
IACEGP	Angioplasty Cerebral	2014	6
IAICRP	Angioplasty Internal Carotid Rt	2014	<5
IAILLP	Angioplasty Iliac Lt	2014	81
IAILRP	Angioplasty Iliac Rt	2014	72
IAIPLP	Angioplasty Infrapopliteal Lt	2014	6
IAIPRP	Angioplasty Infrapopliteal Rt	2014	6
IAORAP	Angioplasty Aorta	2014	8
IAPFLP	Angioplasty Profunda Femoris Lt	2014	<5
IAPFRP	Angioplasty Profunda Femoris Rt	2014	<5
IAPOLP	Angioplasty Popliteal Lt	2014	23
IAPORP	Angioplasty Popliteal Rt	2014	37
IARELP	Angioplasty Renal Lt	2014	<5
IARERP	Angioplasty Renal Rt	2014	<5
IARTKP	Angioplasty Renal Transplant	2014	<5
IASFLP	Angioplasty Superficial Femoral Lt	2014	107
IASFRP	Angioplasty Superficial Femoral Rt	2014	102
IASMAP	Angioplasty Superior Mesenteric	2014	<5
IAVGTP	Angioplasty Vein Graft	2014	6
IAVTLP	Angioplasty Vertebral Artery Lt	2014	<5
IAVTRP	Angioplasty Vertebral Artery Rt	2014	<5
IAXCRP	Angioplasty External Carotid Rt	2014	<5

Exam Name Contains 'Fibroid'			
Examination Code	Exam Name	Year	Exam Count
IUTFDE	Embolisation Of Uterine Fibroid	2014	25

Exam Name Contains Angiogram (Diagnostic – assumed from Not Planned)				
Examination Code	Was Planned	Exam Name	Year	Exam Count
IANGTB	N	Angiogram Trans Brachial	2014	<5
CART	N	CT Angiogram	2014	243
CAAAG	N	CT Angiogram Aorta	2014	851
CACDB	N	CT Angiogram Aortic Arch and Carotids	2014	230
CAICN	N	CT Angiogram Intracranial	2014	559
CALLB	N	CT Angiogram Lower Limbs	2014	103
CAPUG	N	CT Angiogram Pulmonary	2014	3273
CAREA	N	CT Angiogram Renal/Abdominal	2014	197
CAULB	N	CT Angiogram Upper Limbs	2014	<5
CACRY	N	CT Cardiac Angiogram Coronary	2014	402
CBILI	N	CT Cholangiogram	2014	<5
XINVC	N	Intravenous Cholangiogram	2014	<5
MCARA	N	MRI Angiogram carotid	2014	623
MCERA	N	MRI Angiogram cerebral	2014	316
FPOCHM	N	Operative Cholangiogram	2014	15
FPTCH	N	Percutaneous Transhepatic Cholangiogram	2014	76
FTTCH	N	T-Tube Cholangiogram	2014	24

Exam Name Contains Angiogram (Planned – assumed Not Diagnostic)				
Examination Code	Was Planned	Exam Name	Year	Exam Count
CART	Y	CT Angiogram	2014	<5
CAAAG	Y	CT Angiogram Aorta	2014	143
CACDB	Y	CT Angiogram Aortic Arch and Carotids	2014	<5
CAICN	Y	CT Angiogram Intracranial	2014	46
CAPUG	Y	CT Angiogram Pulmonary	2014	29
CAREA	Y	CT Angiogram Renal/Abdominal	2014	48
CACRY	Y	CT Cardiac Angiogram Coronary	2014	61
MCARA	Y	MRI Angiogram carotid	2014	11
MCERA	Y	MRI Angiogram cerebral	2014	235

## Cardiology

1. How many Diagnostic Angiograms were performed during 2014?

There were 2283 Procedure performed in 2014

2. How many of those procedures used a closure device and how many of those were a femoral closure device?

Out of these procedure there were 156 Patients that used a femoral closure device

Please note that on 1 November 2011 the Oxford Radcliffe Hospitals NHS Trust (ORH) merged with the Nuffield Orthopaedic Hospital NHS Trust (NOC) to form the Oxford University Hospitals NHS Trust (OUH). Our response reflects these changes. Therefore, we consider that Oxford University Hospitals Trust has released to you all of the information that it holds in relation to your request.

## Internal review

If you are dissatisfied with the service or response to your request you can ask for an internal review by writing to:

██████████ Director of Assurance, John Radcliffe Hospital, Headley Way, Headington, Oxford OX3 9DU.

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office,  
Wycliffe House, Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF.

Telephone: 0303 123 1113 Website: [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Provision of this information does not constitute permission for its commercial re-use in terms of the Re-Use of Public Sector Information Regulations 2005. You are free to use the information for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use will require permission from the Oxford University Hospitals NHS Trust.